
Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin0s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Me date

KONTRATE

ne mes G:

Komuna e Prishtin6s, (nC vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njdrdn and;

dhe

SHTEPIA E ANKANDEVE , KOSOVA , SH.P.K. adresa: Prishtine, me numer te
regjistrimit te biznesit 707 43604 dhe num€r fiskal 600685715, t€ p€rfaq€suar nga
Armond Pirku, drejtor, (ne vazhdim "Ofruesi i Shdrbimeve"), ne anen tjeter, jane pajtuar te
lidhin k6t€ kontrate publike pdr sh6rbimet e shdnuara me poshte:
Titulli i kontrates:

Kryerja e sherbimeve te ankandit publik

Me numdr identifikues: 616 18 101 221

Neni I L6nda

1. I Ldnda e kontrates eshte Kryerja e sherbimeve te ankandit publik

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i sh€rbimeve €sht€: 8% (tetd perqind) e vleros totale te shitjeve tE
realizuara pdrmes ankandit te organizuar gjatE koh6zgjatjes se kontrates.

2.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 2.1 md sip6r duhet t€ jetd e vetmja pagesd qd Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontrat€s. Ai duhet td jetd i prer6
dhe td mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do tE b6hen ne pajtim me Kushtet e pdrgiithshme dhe/ose tE Veganta te
kontratds.
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vleren e punimit te projektit pas
perfundimit dhe dor€zimit te tij tek Autoriteti Kontraktues si dhe konstatimit nga
personat e autorizuar se projektet jan€ sipas k6rkesave dhe detyrave projektuese t€
kontrates.

Neni 3 Rendi i pErpar0sis6 i dokumenteve tG kontratEs

3. I Kontrata pdrbdhet nga dokumentet ne vijim:
(a) Marr0veshja e konhates;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e P€rgiithshme tE Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesit te ShErbimeve, duke p€rfshir6 edhe Specifikimet Teknikel
(e) Oferta financiare (Pdrshkrimi i Qmimeve);(0 Lista e stafit
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3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p0rbdjnE kontraten konsiderohet se shpjegojnd njdra
tjetrdn; dhe nd raste te paqartesise ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit te
pErpardsisd nd tE cilin jand dhdnd md sipdr.

Neni.l Komunikimet

4.1 Td gjitha komunikimet me shkrim qd kan€ te bejnd me kete Kontrate nddrmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njdra ane dhe Ofruesit te Shdrbimeve nga ana tjeter duhet td
cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj td identifikimit dhe duhet t6 dErgohen me poste,
faks, email ose t€ dordzohen personalisht.

4.2 Ndse personi qd ddrgon komunikatdn kdrkon veftetim t6 pranimit tE saj, ai duhet ta
thote kete nd komunikatdn e tij. Sa herd qE ka afat t€ fundit pdr pranimin e komunikatds
me shkrim, d€rguesi duhet td kdrkojd vdrtetim t€ pranimit t€ komunikates se tij. N€ t€
giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre td gjitha masat e nevojshme p6r t€ siguruar pranimin
e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet pdr dhdnien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, perveg n6se specifikohet ndryshe nd njoftim tE tilld, pdlqim,
miratim, ce(ifikate apo vendim do td jetts nd form€ t6 shkruar dhe fialCt "njofton",
"vErtetojd", "miratoj "ose"vendosd "do tE interpretohen nd pdrputhje me rrethanat. Ndonjd
miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tille nuk duhet tts mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4.Nd rast t€ mospdrputhjeve eventuale n€ mes versionit n€ gjuhEn shqipe dhe serbe do td
dominoj versioni n€ shqip.

4.5. Kjo kontrate eshte e pdrgatitur n€ gjuh€n shqipe dhe serbe n6 nga kater origjinale, tri
prej te cilave jan€ pdr Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinale p6r Ofruesin e
Sh€rbimeve.

Pgr Autoritetin Kontraktues Pdr Kontraktuesin

Drejtorati i Prokurimit

Emri: Ul zekeBadhai Emri: ,4*o,o P,,n*
Pozita:

/,
7 Drettor Pozita:

kqr4; @r+glt$"
Ndnshkrimi: [//ur[[ut -a> Ngnshkrimi: ,rq/L-
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I. PJESA II E KoNTRATES KUSHTE,T
PERGJITHSHME

Neni I Perkutizimet

l_.1 "Kontrate, do te thot€ maneveshje tg Iidhur ndgrmjet Autoritetit kontraktues dhe ofruesit te Shgrbimeve, sic eshte
shenuar ne formularin e kontmtes te nenshkuar nga paldt, duke pgrfshire te giitha shtojcar per kete dhe te gjirha
dokumentet e inkorporuar me reference ng te.
1.2 "Sherbimet" do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeye ne pajtim me Specifikimet
dhe P€rshkimin e Qmimit te perfshira ne Tenderin e Otuesit tg Sherbimeve.
1 .3 "Ofrues i sh0rbimevc" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar ne formula n e
kontrates, qe eshte pald ne kontrate dhe i detyrua! t€ kryej detyrat ne baze te marreveshjes, dhe qg per detymt e kryera do
te marre shumen e rgne dakord ng formularin e kontrates.

1.4 "Personeli" do tt thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbim€ve ose nga Nen-kont.aktuesi si te punesuar dhe t€
cakuar per kryerjen e sherbimeve ose te ndonje pjese € tyre.

1.5 .Cmimi i kontrat6s" do tg thote shuma e deklaruar n0 Mandveshjen qe perfaqeson shumen totale te pagueshme per
ofrimin e Shdrbimeve.
1.6 "NEokontrsktuesi" do te thotc Qdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi ityre, duke pgrfshire
edhe pasardhesit e tij ligior ose transferimet e lejuar4 per tg cilin gdo pjese e Sherbirnev€ do tg sigurohet ose e-kzekutimi i
ndonje pjese E Sherbimeve eshte nenkontraktuar nga Oiiuesi i Sherbimeve.
1.7 "Palg" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shdrbimeve, siq mund tejete rasti, dhe "Palet" nenkupton tg
dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues' nenkupton autoritetin qe blen Sherbimet, sig specifikohet ne Kontrare.

1.9'KPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshme t€ Kontrates.

l.l0 "KVK" nenkupton Kushtet e Vetanta te Kontratgs.
Neni2 Ligii i splikueshum dhe giuhs

2. I KVK e saktesojne cili eshtE ligji qe i percakton te gjitha geshtjet qe nuk jane re mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkuara nddrmjet palgve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK.

E

Ncni 3

\eni .l

3 l Trarsferimi do tejete valid vetem nese ka marreveshje td shkruar permes td ciles Ofiuesi i Sh€rbimeve e transferon
kontraten e vet ose nj€ pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontraEn ose nje pjese te saj, osc ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveQ ne keto raste:

a) kur ka nga*ese per pagese, ne favor te bankiereve te Ofruesit te Sherbimeve, t€ shumave qe duhet te paguhen ose
qe do te behen borxh sipas kontraEs; ose
b) ne rast te dhenies se te drejtes se Ofruesit te Shgrbimeve siguruesve te Ofruesit te Sherbimeve per te kerkuar
pagesen nga ndonj€ person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit
te Sh€rbimeve.

3.3 Pgr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e She6imeve
nga obligimet e veta per pjesgn e kontrstes qg tashmg eshte realizuar ose per pjesen qe nuk gshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojng kiteret e pgrshtatshmgrise qe zbatohen per dhenien e kontrates
perv€q ne raste kur transferimi behet ng banke apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetgr financiar.

'l ransferimi

NCn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshtd valide vetem nese ka marreveshje te shkruar permes se ciles Ofruesi i Sh€rbimeve ia beson
realizimin e nje pjese te kontrates se tij nje pale td trete.

4.2 Elementet e kontmtes qe do te ngnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen tg ditura Autoritetit
kontraktucs me rastin e dorgzimit te ofedgs. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjatc implemenlimit te kontrates,
Ofruesi.i Sh€rbimeve duhet te njoffoj me shkim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontra.l(uei do ta lajmeroje Otuesin
e Sh€rbimeve p€r vendimin e vet brenda 30 ditd pune nga marja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veia nese nuk
leshohet autorizimi. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk nenkontraliton pa autorizim me shkrim ngi Autoriteti Kontraktues. Te
gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesvc megiithatg mund te siguroj,
ku e konsiderone si te ncvojshme, pagesat direkte per nenkontrakloret.

4 4 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergiegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve td vet si dhe te
agienteve ose te punesuarve, ne te njejten menyre si po td ishin akte, gabime ose neglizhencd e Ofruesit te Sherbimeve,
agienteve te tU ose pungtoreve te tij, Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjcse td kontrates ose ap.ovimi i
n€nkontralituesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimer e tij sipas kontrates.



5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve eshtd pergjegids per E giitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligjin e Republikes se Kosoves.

5.2 Ofiuesi i Sherbimeve, Nenkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do l'i paguaj ato taksq dogana, tarifa dhe detyrime t€
tjera qe mund te vendosen sipas ligiit ne fuqi, shuma e td cilave mendohet te kete qene e peifshire ne gmimin i kontrates.

Neni 5

N€ni 6

Neni 7

Neni8

Neni 9

Tatim€t dhe Doganat

Fillirni dhe P6rfundimi i shtrbimeve

Zgjatja e periudhEs si pdrfundimit

I orca madhore

Nderprerja e Kontratas nga Autoriteti kontraklues

6.1 Kio kontratc hyn ne fuqi ne dalen e nenshkrimit te kontratgs nga te dy palet ose ne nje date rjeter te mevonshme sig
mund te ceket ne KVK.

6.2 PaIa fillimit te Sherbimeve, Ofruesi i Sherbimevedo te dorezoj Autoritetit Kontraliues per miratim nje Program q€
tregon mctodat, aranzhimet, rendin dhe kohen per te gjitha aktivitetet. Sherbimet do te kryhen n0 pajtim me programin e
miratuar.

6.3 Ofruesi i Sherbimeve do tg filloj shdrbimet sa me shpejt qe eshte a$yeshem e mundur pas marrjes sd urdhrit me
ekspediten e duhur dhe pa vonesg.

64 Ofruesi i Sherbimeve do te perfundoj aktivitetet ne daten e plaoifikuar te p€rtundimit, sig eshte e specifikuar ne KVK.
Neso Ofruesi i Sherbimeve nuk i p€rfundon aktivitetet ne daten e planifikuar t€ perfundimit, ai do tejete pergjegjes per te
paguar demet e likuidusra. Ne ketg rast, Data e Perfundimit do te jete data e perfundimit to te gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshte i percaktuar ne KVK.

6.6.Perveg n€se palet pajtohen qe te beh€t ndryshe, ekzekutimi i kontrates do te fillojejo me vone se 90 dite pas njoftimit
rc dhenies se kontrates. P8s kesaj date Ofruesi i Sherbimeve do te ketg te drejte te mos e ekzekutoje kontrate; dhita
matre nderprerjen e saj ose kompensimin per demin qe i eshtg shkaktuar. Ofruesit te Sherbimeve do t'i menet kjo e drejte,
perve9 nese e ushtron brenda 30 ditesh pas skadimit te p€riudhes go-ditore.

7.1 Ofruesi i Sh€rbimeve mund t€ k€rkoj€ zgjatje te periudhes se ekzekutimit nes€ realizimi i kontrates se tij vonohet,
ose pritet se do te vonohet, per ndonjeren ngi tito aisye:

a) Autoriteti konfaktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontratgs;

b) forca madhore sig €shte e deliouar ne Nenin 8;

'7.2 Brenda 15 diteve me te kuptuar se nje vonesd mund t€ ndodhg Ofruesi i Sherbimeve do te njofloj Autoritetin
Kontraktues mbi qellimin € tij qe te bej nje kerkese per zgjatjcn c periudhes s€ realizimit per te cilen ai konsideron se ka
tg drejtg dhe, pervegse kur eshte reng dakord ndryshe ndgrmjet ofruesit tg shgrbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda
30 dit€ve nga e njejta pike ne koh€ te siguroje Autoritetin Kontraktues me hollesi te plote ne menyre qe te mund te
shqyrtohet kerkesa.
7.3 Brends 30 diteve nga marrja e hollgsive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang te njoftimit me shkim
do t'i lejoj Ofruesit te Sh0rbimeve zgjatjen e periudhes sg ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose nd menyre prospektive
dhe retrospektive, ose tg informoj Ofruesin e Shdrbimeve q€ ai nuk ka te drejte ne zgjatje.

8.1. Asnjera pale nuk konsidcrohet se ka ber€ shkelje te obligimeve te saj sipas konrates nes€ realizimi i obligimeve te
tilla paraodalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga nje force nadrore qe shkaktohet pas dates se njoftimit ;bi dhenie te
konrates ose kur konEata hyn ne fuqi.
8.2. Termi "forc€ madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet c objektit ose grregullimct tjera industriale,
veprimet e armikut publik, lufterat qofshin te deklaruam os€ jo, bllokadat, rebelimo! rastet e dhunes, epidemite,
reshqitjet e tokds, termetet, shtrengatat, vetfiima, v€rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dh€ ndonje ngjarje
tjeler e ngiashme e paparashikuar qe €shte penej kontrollit td paleve dhe nuk mund te perballohet as me kujdesin; duhur.
8 3 Pala e ndikuar nga nje ngiarje e forces madhore do te man t€ giitha masat e aNyeshme pgr tg menjanuar paaftesine e
njg pale td tille q€ te permbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonesd minimale.
8.4. Ofruesi i Sh€rbimcve nuk do tejete p€rgjegjes per d€met e likuiduara ose nd€rprerje nese vonesa e 1ij ne realizimin
ose dgshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrat€ lshte rezultat i nje ngjarjeje te forces madhore. Autoritcti
kontnktues nuk do tejete i detyruar te paguaje interes per pagesat e vonuar4 per mosrealizim ose per nderprerje nese
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligimet e tij gshte rezultat i forces madhore.
8 5. NEse ndonjera pale konsideron se ndonje nethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne realizimin e
obligimeve te saj, menjehere do ta lajmeroje paldn tjeter, duke dhene te dhena detaje mbi natyr€n, kohezgiatjen e
mundshme dhe efektin qe kane giasa ta kene rrethanat. Perveg ngse udhezohet ndryshe nga Menaxhcri i Projektit me
shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do te vazhdoje li realizoje obligimet e tij sipas kontrates perderisa eshte mjaft prektike, dhe
td angazhoig te giitha mjetet e arsyeshme altemative per tg plotdsuar ndonj€ obligim qd ngiarja e forcds madhore E mos e
pengoje atg giate punes. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te zbatoje mjete te tilla altemative pgrve9 nese udhezohet ta beje
kgtd nga Mcnaxheri i Projektit.

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'ijape Oftuesit te Shgrbimeve l4 dite paralajmerim, ta ndgrprese kontraten ne
ndonjerin nga rastet e m€poshtmei

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton ne permbushjen brenda nje afati te arsyeshem te pamlajmerimit te dhenc nga
autoriteti kontraktues qg kgrkon nga ai te evitoje ndonjg neglizhence apo dgshtim per te realizuar obligimet e veta
sipas kontrates, dhe te cilat ndikojne n€ menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te sherbimeve;
(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti
kontraktues;



(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt kontratgn apo nenkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofiuesi i Sherbimeve falimenton ose €shte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga giykatat, ka
hyre ne marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore iidhur me ato
Seshtjc, oso eshte ne ndonje situate analoge qe shkaktohct nga ndonje procedure e ngjashme e parapare nd
legiislacionin apo ne regulloret nacionale;
(e) Ofruesi i Sherbimeve esht€ denuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi qe ka
fuqinE e res judicata;
(f) Ofruesi i Sh€rbimeve eshte shpallur fajtor pgr sjellje te r€nde te keqejo profesionale te d€shmuar me gfaredo mjeti
te cilin mund ta ven€toj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Sherbimeve i eshte nenshtruar nje gjykimiqe ka forcene res judicata p rnrshtrim, komrpsion,
perfshirje ne ndonje organizate kriminalei
(h) te giitha modifikimet organizative qe perfshijn€ ndryshim€ ne personalitetin ligior, natyrdn ose kontrollin e
Ofruesit t€ Sh€rbimeve, perveg nese keto modifikime regiistrohen nd suplementin e kontrates;
(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligiore qe i pengon realizimit te kontrates;

0) Oftuesi i Sherbimeve nuk arrin t€ jape garancine ose sigurimin e k€rkuar, ose n€se personi qe ejep garancing apo
sigurimin me te he$hem te kerkuar ne kontraten e tanishmc nuk eshre ne gjendje t'i plotesoje zotimei; tij.

9.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mundgsivc tjera td Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te
Sh€rbimeve sipas kontratgs. Autoriteti kontraktues, pas kgsaj mund te nenshkuaje ndonje kontrate tjeter me nja pale te
trete ne emer te Oliuesit te Sherbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit te nderprerjes sd kontrates, do ta udhezoje Ofruesin e Sherbimeve qe
te ndermarre hapa te monjehershem per ta permbyllur ekzekutimin e sherbimeve ne menyre tg shpcjte dhe te negullt dte
per t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet.
9.4 Ng rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani te Oftuesit tg Sherbimeve
ose te perfaqesuesve te tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi sherbimet e kyera. Do te
pergatitet edhe nje deklamtg e parave qe duhet t'i paguhen Oftuesit te Sherbimeve dhe parave qe i ka borxh Ofruesi i
Sherbimeve Autoritetit kontraktues n€ daten e nderprerjos se kontratds.

9.5 Autoritoti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera per Ofruesin e Sherbimeve derisa tgjcne
perfunduar sherbime! ndersa Autoriteti kontraktues do tE kete tg drejtg te marre nga Ofruesi i Sherbimeve koston ekstr4
nese k8, per te siguruar ofruesin e sh€rbimeve ose do te paguaje shumen qe duhet t'i paguhet Ofrucsit te Sherbimeve para
nd€rprerjes se kontrates.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontratcn, ai do te ketE te drejte tg marre nga Ofruesi i Sherbimeve humbjet q€
ijane shkaktuar nen kushtet e kontrates.

Neni ll) Nd€rprerja nga ana e Ofruesit te Sh€rbimeve

l0.l Ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e ka pamlajmeruar Autoritetin kontraktu€s 14 dit€ paraprakisht, mund ta nderpresg
konbaten nese Autoriteti kontraktues;

a- nuk arrin t'i paguaje Ofruesit t€ Sherbimeve shumat q€ duhet te paguhen ne ndonje certifikatg te leshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit te afatit tg fundit;
b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te pers€riturq ose
c. ose, si rezultat i Forces Madhorc, Ofru€si i Sherbim€ve eshte i paafte te kryej nje pjese material€ te Sherbimeve
per nje periudh€ prej jo me pak se gjashtedhjete (60) dit€.

10.2 Nderprerja do te behet pa paragiykim per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.
10.3 Ne rast te nderprerjes sipas pangrafit (a) dhe (b) te Seksionit lO.l, Autoriteti kontraktues do ta paguaje Ofruesin e
She.bimeve per humbje ose dem qe mund t'ijete shkakruar Oliuesit te Sherbimeve.
Neni I I Obligimet e Ofruesit tE Sh€rbimeve

I l.l Otiuesi i Sherbimeve do te kryej Sherbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje me praktikat
mg tg mira profesionale.

I 1.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te voprojg sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti konlraktues. Nese Ofruesi i
Sherbimeve konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontrates, ai, duke iu
ekspozuar d€nimit per shkeUe te kontrat€s, do ta njoftojg autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur aNyet e tij
brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet per shkak re ketij
njoftimi.

I 1.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respehoje dhe te veproje sipas te giitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne
Rcpubliken € Kosoves dhe do te siguroje qe personeli i tij, te alBrmit e tyre, dhe punetoret vendore te tij giithashtu t'i
respektojng dhe te veprojne sipas ketyre ligievc dhe rregulloreve.

I 1.4 Oliuesi i Shgrbimeve duhet t'i trajtoje te giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratgn si private dhe
konfidenciale. Pgrveg ne rastet kur kjo eshtd e nevojshme per qellime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do t€ publikojg
ose shpalos€ asnj€ detaj tg kontmtes pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

I1.5 Nese Ofruesi i Sherbimcve gshte konsorcium i dy ose me teper personave, te giithg personat e tille do te.iene
bashkerisht dhe vazhdimisht te obliguar t'i plotesojne kushtet o kontratgs. Personi i caktuar nga konsorciumi qg te veproj
ng emer te tij per qellime te kgsaj kontrate do te kete autoriletin qe te lidh konsorciumin. Pe6erja e grupit nukdo te
ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

I1.6 Ofru€si i Shgrbimeve do tg punesoj personelin ky9 td identifikuar ne tender e tij per te kryer funksionet e percaktuam
ne tenderin e tij. Per me teper, giate ekzekutimit, dhe ne baz€ te kerkesgs me shkrim dhe te a$yetuar, autoriteti



kontraktues mund te kerkoje pgr nje zgvend€sim neso vlereson se nje angtar i stafit eshte i paefektshem ose nuk kryen
dctlrat e tij sipas konfates. Autoriteti kontraktues do te miratoj€ cdo zevendesim te propozuar t€ personelit kryesor,
vetem nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesitejalle thelbsisht te banbana ose me te mirg se ato te identifikuara-
Neni l2 Obligimet e .tutoriteti Koniraktucs

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofroje ofruesit te sherbimeve menjehcre ndonje informacion dhc/os€ dokumentacion ne
dispozicion te tij, qd mund te jeng relevante per zbatimin e kontratgs. Dokumente te tilla do t'i kthehen Autoritetit
Kontraktues ne fund te periudhes se zbatimit tg detyrave.

12,2 Autoriteti Kontraktues do te bashkgpunoj sa me shum€ q€ gshte e mundur me Ofruesin e Sh€rbimeve per t'i siguruar
informacione qe ky i fundit mund fi kerkoj nd menyre te arsyeshme per kyerjen e kontrates.

12.3 Autorileti Kontraktues do te caktoj "Me nqxherin e Projektit", i cokur ne KVK, i cili do tejete pergiegjes per
mbikeqyrjen e kryerjes se sherbimeve giatg gjithe kohes dhe per raportimin e gdo hollgsie Autoritctit Kontraktues.
Neni l3 Damct c likuid uara

13.I Ofrucsi i Sh€rbimeve do tg paguaj dgmet c likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore te cekur ne KvK per
9do dite qe Data e Perfundimit eshte me vone se Data e Kerkua! e Perfundimit. Shuma totale e demeve te likuiduara nuk
duhet te tejkaloj shumgn e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres demet e likuiduara nga pagesat per
shkak te Ofruesit te Sherbimeve. Pagesa e demevo te likuiduara nuk do te ndikoj ne dety.imet e Ofruesit te Sherbimeve.
13.2 N€se Data e perfundimit €shtd zgjatur pasi qejane paguar dgmet e likuiduar4 Autoriteti kontraktues do te
permiresoje gdo pagese te tepert tg demeve te likuiduara nga ofruesi i sherbimit, duke rregulluar ce(ifikaten e ardhshme
te pageses.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit
14.l Ofruesi i Sherbimeve do t€, jo me vong se dita e nenshkimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraklues me siguri
pgr ekzekutim te plote dhe te mire tg kontrat€s. Shuma e sigurise do te sakt€sohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do tg
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjeje qe eshtg pasoje e mosekzekutimit td plote dhe te duhur te
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sherbimeve.
14.2 Siguria do te vazhdoj tejete valide 30 dite pas leshimit te Ccrtifikates se pertundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do tejete ne formdn e dhene ne pjesen IV td kontrates.

Neni l5 Sigurimi qE do tE merret nga ofruesi ishErbimeve

15 l Ofruesi i Sherbimove do tg marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktoret te marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por ne baze te kushteve te mimtuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe p€r
mbulim, sig do te specifikohet nd KVK.

15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kgrkese te Autoritetit Kontraktues, do tg ofroj dgshmi per Autoritetin Kontraktues qe
sigurimi i tille eshte mand dhe ruajtur dhe se primet e tanishmejane paguar.

Neni l6 Parimet e pergiithshme t€ pageses

16. I Pagesat do te behen ne Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Oftuesit te Sherbimeve sipas kesaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK,

16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturds se leshuar nga Ofruesi i Sherbimeve do te behen ne lloga nE bankare te
dhene ne Pjesen V, Identilikimi Financiar, i kesaj konfate qe e ploteson Ofiuesi i Sherbimeve. I njejti formular, qd i
bashkengjitet kerkeses per pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet nC llogarin€ bankare.

16.3 Shumat duhet E paguhen brendajo mg shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen kerkesa e pranueshme
per pagesg eshte regiistruar nga departamenti pgrkates. Data e pageses do tejet€ data ne te cilen debitohct llogaria e
institucionit. Kerkesa per pagese nuk do tejete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose md shume nga kerkesat
thelbgsore.

16.4 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajmeruar Ofruesin e Sherbimeve qe kerkesa per pagese nuk
mund te plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nukjane dorezuar dokumentet e duhura permbajtjesore
ose sepsc ka deshmi qe shpenzimi mund te mos jete legjitim. Ne rastin e fundit mund te behet nje inspektim i
menjehershem per qellim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shdrbimev€ do tejape sqarime, modifikime apo informata te
tjera brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha e pagesds do te llogaritet nga data ne te cilen eshte regjistruar kerkesa per
pagese e pgrgatitur ne menyren e duhur.

16.5 Pasi qe rc kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 16.3, Ofruesi i Sherbimeve mundet qe, brenda dy muajsh pas
pageses se vonuar, te kerkoje interesin per pagese te vonuar me norme te re-zbritje qg zbatohet nga Banka Qendrore e
Kosoves ne diten € pare te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te perqindjes. Interesi per pagese te
vonuar do te zbatohet per kohen qe kalon nd€rmjet dates se afatit te fundit te pageses (nuk perfshihet) dhe dates ne te
cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.6 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhene ne Nenin 16.3 do t'ijapin te d.ejtd Ofruesit te
Shgrbimeve qe ose tg mos e realizoje kontraten, ose ta nderprese at€, me paralajmgrim prej 30 ditesh per Autoritetin
kontraktues.
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N€ni 17 Kontrolli i kualitetit

| 7.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autorheti kontraktues do tg jene si nc KvK. Autoriteti
kontraktues do te kontrolloje punen e ofruesit te sherbimeve dhe te njoftoje ate per gdo defekt q€ eshte gjetur. Kontrolli i
tillenuk do te ndikojd ne pergjegiesite o ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Konfaktues mund te udhezoj€ ofruesit e
sherbimeve te kerkojne nje defekt dhe te zbulojng dhe provojne gdo sherbim qe Autoriteti Kontraktues konsidoron se
mund t€ kete nje defekt. Periudha garantucse e defekteve €shte si ne KVK.

Neni l8 Korrigrimi idefekteve

l8.l Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sherbimeve per ldo Defekt pam perfundimit te kontrates. periudha
garantuese e defekteve do te zgjatet per aq kohe sa Defektet t€ korigiohet.
18.2 Sa here njoftimi per nje defekt eshte dh€nO, oftuesi i sh€rbimeve duhet te permirgsoj defektin e njoftuar brenda koh€s
se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 N€se ofruesi i shdrbimeve nuk e ka kor giuar defektin brenda kohes se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Konraktues do te vlergsoje koston e korrigjimit te defektit, ofruesi i sherbimeve do E paguaj kete
shumd, dhe do pasoj nje denim per mungese Ekzekutimi qe llogadtet siq peNhkruhet n€ nenin 13.l.
Neni l9 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

19 l Pala ka shkel€ kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrat€ si9 eshte cekur ne Nenin
9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drejte pgr keto kompensime:

a) demet; dhe/osc

b) nderprerjen s kontrates.

19.3 Perveg masave te siperpermendur4 mund tejepen d€mshperblime. Ato mund tejene:

a) Deme te pergiithshme; ose

b) Deme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapam ne kete nen do te
zbatoh€n duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve, nga depozita, ose me pagese nga
siguria.
Neni 20 Zgiidhja miqEsorc e mosmarr€veshjcve

20.1 Palet duhet t'i bejne te giitha perpjeke per te zgjidhur ne menyre miqesore te giitha mosmarreveshjet qe mund te
ndodhin ndErmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmaneveshja, palgt do ta lajmerojne njera tjetren me shkrim per
qendrimet e tyre ne mosmaneveshje dhe per ndonje zgiidhje qd ata konsiderojne se dsht€ e mundshme. Ndse cilado pale
e sheh te dobishme, palgt do te takohen dhe te mundohen ta zgiidhin mosmarr€veshjen. Pala do tg i p€rgiigiet kerkeses per
zgjidhje miqesorc brenda l5 dit€sh pas kerkes€s. Periudha maksimale qe jepet per aritjen e kesaj zgiidhjeje do te jet€ 3b
dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te aritur zgjidhj€ miqesorc deshton ose n€se pala d€shtonte pergiigjet me
kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet do tejene te lira te vazhdojne ne faz€n e ardhshme t0 procedures s€
zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmgruar tjetren.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te mosmareveshjes deshton, palet mund te merren vesh te perpiqen te pajtohen
permes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedur€s
se paitimit, secila pale do tg kete tg drejtg te vazhdojg n€ fazen e ardhshme te procedures sg zgiidhjes se mosmaneveshjes.

\cni 2l Zgiidhja e mosmarreveshjeve me procedurE gjyqesor€

2l.l Nese nuk mund te arihet zgiidhj€ branda 30 ditesh nga tillimi i procedures miqesore per zgiidhje te
mosmarreveshjes, secila pale mund tg kerkoje:

a) vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per mgnyren e zgjidhjes se mosmardveshjes, giykata apo
arbitrimi.

Neni22 D0mshpErblimi

22.1 Ofruesi i sh€rbimeve do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtare!
drejtoret, punoniesit dhe agientet e tij dhe do tejete pergjegies per te giitha shpenzimet, humbje! deme! dhe pagcsat e
shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire porjo kufizuar shpenzimet e tarif€s se avokateve dhe shpinzimet
ne Iidhje me: neglizhencen ose keqperdorimet e qellimshmc nga ana e oftuesit t€ shdrbimeve, shkeljet apo shkeljet e
pretenduar nga prezantimet e Ofruesit le Sh€rbimeve, pretendim€t nga nje pald e trotg se sigurimi i atyr; sh€rbimeve nga
ofruesi isherbimit apo shfDtezimi i tyre nga apo ne emer te Autoritetit Kontraktues apo pdrdorimi osi sigurimi i ndonje
aseti te siguruar nga otuesi i sherbimeve ne lidhje me kryerjen e sherbimeve shkel te drejtat e pron€sis€ intelektuale tJ
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asaj pale te trete.

2, PJESAIIIEKoNTRATES KUSHTETEVECANTA

KVK ne vijim do te plot€sojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Perg,irhshme te
Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit pdrkates ne KPK

P€rshkrimi i
nenit

Nr. Nenit

Lisii i
zbatueshgm dhe
siuha

2.t Ligiet e Kosoves qejane ne fuqi do te zbatohen per te &iitha geshdet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do tejete
giykata pErkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e p€rdorur do tdjete giuha shqipe

Fillimi dhe
P€rfundimi i
sh€rbimeve

6.1 Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte 5 dite nga dita e
aprovimit te planil te men&herit

6.4 Data e Perfundimit eshtE 90 dite

6.5 Vendi ikryerjes s€ sherbimeve gshte P/ishtine-Zona lndustriale

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit caktohel me vendim te ZKA-se pas vlerEsimit
te tenderit

Demet e

likuiduara

13. r Shuma maksimale e demeve te likuiduara p€r t€r€ kontraten eshte
20o% te gmimit final tg kontratgs dhe demet llogariten nese
shkaklohen gjate kohes se zhvillimit te ankandit nga kryeresi i
sherbimeve.

Siguria e
ekzekutimit

t4.l Shume e Siguris€ se Ekzekutimit eshtg 10o4 per 120 dite

Sigurimi q€ do
te merret nga
ofiuesi i
sherbimeve

l5.l Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do tejene:

a) Automjeti motorik i Pales se Trete
b) Pergjegiesia e Pales se Trete
c) Pcrgiegjdsia ndal punedhenesit dhe konrpensinri

punel(Jti'y e [s heno s humenl
d) Pergiegicsia prolesionale lrlren o shumdnl
e) Humbia ose denrtimi i paiisieve dhe orcnls [sheno shumtnl

Pagesa
t6 Pagesa do t€ behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per

shdrbimet e kyera vet€m ne baze te shumes se vlerOs sd njd
Urdhdr Blerje te vlefshme td l€shuar nga autoriteti
kontraktues.

Pagesa do te behet per 8%o te vleres tota.le te shitjeve te
realizuara pprmes ankandit deri ne vleren e parashikuar per
kete aktivitet ne vlere 15,000.00 euro.

Parimet e

pergiithshme Ie
Dageses

l6.l Onri i pagesgs do tgjete: srpar raportit te men&xherit per shebrimete
lo?erq

Kontrolli i
kualitetit

t'7 .l Parimi dhe modalitetet e lnspektimit t€ Sherbimeve nga Auroriteti
kontraktues do tg jene si ng vijim: kryhet nga menaxheri i projektit

Periudha Garantuese e Defekteye eshtg /r'/,4

[Udhir:inet pAr ploesimin e KVKju e dhene, sipas neyojes, ne shAnimet kursiye e pernendura per nenet
ti



Zglidhja
miqesore e

mosmangveshj
CS

20.2 KRPP

Zgjidhja e
mosmanEveshj
es me
procedure
giyqesore

2l.l a) Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjat€
ekzekutimit sg kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgiidhet
ndryshe ndgrmjet paleve do te dorgzohet ne gjykaen konpetente|
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Numri i Prokurimit: 616 18 101 221- Titulli Kryerja e sherbimeve te ankandit publik

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Per: lKomunt e Pfisltfinesl
(ng vazhdim te Ekstit "Autoriteti Kontraktues")

Titulli i kontratgs: Kryerja e sherbimeve te ankandit publik

Si pergjigje ndaj letrgs suaj tg fteses pgr te tenderuar per kontraten e mesipgrme, n", te poshte

nenshhuarit, deklarojmg qg:

l. I kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit me Numer te Prokurimit:
<616 18 101 221>. Ne pranojm0 dispozitat e saj ne terOsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojm€, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura, pa

rezervE apo kufizim:

3, qmimi tolal i tenderit eshte:

Qmimi itenderit n0 shifra:
Dhe n€ fjalE

4. Ky tender dsht€ valid pdr nje periudhe prej @ffi1 nga data finale per dor€zim te

5. [Nese tenderi jone pranohet, ne marrim pgrsipgr tg sigurojm€ nje siguri te ekzekutimit para

ngnshlaimit te kontrates ll0ol te vlerds se kontratesl,

6, Operatori Ekonorik tm] kanE k€te nacionalitet: Irc
7. N€ e bgjme kgtg kerkesg, pgr keta tsnder ffi me te drejten tone

tg udhghequr nga ne. Ne konfirmojmg q0 nuk jemi duke tend€ruar per tg njgjten kontsate me ndonj€

formular tj€tgr

re

t/

816 Dosja e Tenderit - Sherbime- Procedur e Hapur
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Numri i Prokurimit: 616 18 101 221- Titu i Kryerja e sherbimeve te ankindit publik

8, Ne do ta informojme Autoritetin kontmktues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e
mesip€rme ne cilendo faze gjatg implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dho pranojme qe te
gjitha informatat e pasakta ose jo le plota tg cilat jepen me qgllim ne ketg konkurrim, mund ie kene si
rezultat perjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

9, Theksojm€ qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejten per te dheng vetem nj€ pjese te konhatos. Ai nuk do te shkaktojo detyrime ndaj nesh
n€se e ben kgte.

E DORTZUAR NGA

konsiderohet si partner per qellime G kesdj procedure G tenderit.

Emri dhe mbie,mri ,i .p_-e,ls,o-!!rj .!9. autorizuar p€r tg n8nshkruar kEtE tender n€ em€r tg
Konsorciumit: I

N€nsh krim i:

vendi dhe data: Ish€noiendin dhe dat€nl

Vula e UdhEheqesit:

IDf,NTIFIKIM I oPERAToRIT EKoNoMIK

EMRr r KoMPANtst .54rea,'* e .-4otonto e/<- /1:x; ovt sli.l.
ADRESA E PLol.E

^)rc..a-c"t 
/ / //yqL

EMRI & MBrEtvrRl A{ttOtt4 pr/a.
PozlTA O( c<fctrA e 6 ;e /4'/t'/ t/
Ni)NsHKRrMr /4,,'Q
D.rTA v q/^"A'D;i,B': ,,.

VULA ltri i$ffi&a'.1ii,

INE rBst Grupi Operatorosh ekonomik:l \ft-.&iffij
r..iliidiigii?! "''' Vend-selia

Partlreri l*

Etj ,., *

shtoni/fshini per partneret Vini re qe ncnkontraktuesi nuk

816 Oosja e Tendorit - Sherbime- Procedur € Hapur
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